
  

a e , . e . > : o. . en ade . 

9) REPUBLICA DEL ECUADOR UN o o : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION NS RL- 

   

  

    

     

    
   

  

   

    

   

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPA 

EN ejercidio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: |   a 10 de octubre 
Primero del Can 
limitada deno- 

»F.P. €. LTDA.” 
mar sus estatu- 

QUE mediante KEseríitura Pública 
de 1979, eslebrada ante el Notario Décimo 
tón Quito, la compañía de responsabilida 
minada "INDUSTRIA METAL QUIMICA GALVAMO M 

ha procedido a sunmentar su capítal y refo 
tos sociales; 

dez, en su cali 
ido a este Des- 

ento de etapital 
QUIMICA GALVA-> 
entáade tres ¿s- 

de 109 de ectu- 

o QUE el señor Eduardo Sánchez Hé 
dad de Gerente de la compañía, ha compare 
pachkó. para solicitar la aprobación del 2u 
y reforma de estatutos de "INDUSTRIA METAL 
NO M.F.P. C. LTDA,”", a cuyo efecto ha pre 
pias cortificadas de la Escritura Pública 
bra de 19793. 

QUE al Departausato de Inspección y Análisis de 
esta Superintendencia ha comprobado que la suscripción y 
pago del capital que se aumenta se ha efettuado con obser- 
vancia de las disposiciones legales pertinentes y de esa 
formídad con los tÉrminos constantes de la Escritura Pé- 
blica de 10 de octubre de 1979, otorgada 4nte el Notario 
Déícino Primero del Cantón Quito; ! 

scritura Públi 
los requisitos 

QUE para el otorgamiento de la 
ta antes referida se ha cumplido econ todo 
necesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y re- 
forma de estatutos de la compañía de 

responsabilidad limitada denominada "INDUSTRIA METAL QUIMI 
CA CALVANO M.F.Pi Ca. LTDA,”, de conformidad con les tórmi- 

FG nos constantes de la Escritura Pública de 10 de eotubre de 

   



  

  

me . o. y .., - o Eo : , Y S, 2 no. - , 0 . . AS , . A + 2 
” = . - - % e E Cs e, z . .. o e. pS E 7 5 . “y, 

s 

y "de á ” REPUBLICA DEL ECUADOR e 

- - SUPERINTENDENCIA DE: COMPAÑIAS 
—— E 

P
S
 

0 

  

    

   

      

  

1979, culebrada ánte «el Notario Décimo Frimero del tan 
. tón Quíto; sumento de capital por la suma de DOSCIENTOS 
MIL SUCRES (S/. 200.090,00), son lo que el capital secial 
de la compañía asciende a SEISCIENTOS. HIL SUCRES : 
(5/. 600,000,00), dividido en selscientas partícipacio- 
nes de UN MIL SUcrEs (sf. 1. 008, 00) de vetoz cada una.   

eto de la Es- 
de octubre de : 

dencia, se pu- 

O ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extr 
l : . critura Pública de 1 

1979, que será elaborado en esta Superi 
biique, por una sola vez, en uno de los 
circulación en la ciudad de Quito. Un eje 
del periódico en el que se cuapla esta fo 
ser entregado a este Despacho para su are 

ralidad deberá 

vos. 

fKotario Públi- 
Cantón Quito 

ra Pública de 
de "INDUSTRIA. 

orgada en esa 
la aprueba en 
Notario asnta- . 

o ARTICULO TERCERO.- . DIBPONER que el seño 
. co Décimo Primero de 

anote al margen de la matrís de la Eserit 
Bumento de cepital y reforma de estatutos 
METAL QUÍMICA CALYANO H.F,P. C. ETDA,", o 

_ Notaría, el 10 de octubre de 1979, que se 
virtud de la presente Resolución. El: seño 
xá razón de esta anotación narsinal, 

  
   

  

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Fotario Públi- 
to Décimo Primero del Cantón Quito 

anote al margen de la matríis de la Escritura Pública de 
constitución da "INDUSTRIAL METAL QUIKTCA GALVANO U.F.P. 

€. LTDA.”, de 4 úe agosto de 1977, que mediante Escritu- 
ra Pública de 10 de vetubre de 1979, celebrada anta el 
uismo Notario, la compañía ha procedido a augentar su cá- 
pítal y reformar sua estatutos sociales, , que se apruaba 
nediíante la presente Fesolución. El señor Notario senta- 
rá razón de esta anotación marsinal. l 

0 . ARYECULO QUINTO. mo DISPONER que en el Registro Haresa- 

: til del Cantón Quito se anote al mar 
gen da la inscripción de la Eacritura Pública uencionada 
eáú el artículo anterior, que mediante Escritura Pública 
de 10 de octubre de 1979, celebrada ante el Notario Déci- 
mo Primero de este Cantón, la compañía "INDUSTRIA METAL 
QUIMICA GALVANO M.F.P. C. LTDA,” ha procedido a aumentar 
8u capital y reformar seus sestatutos sociales, actos que 

son aprobados en virtud de Ya presente Repólución. Se sen 
terá razón de esta anotación nerginal. l 

   



Ne 

:4 

ta? 

: e 

Ps -REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

E 

  

  
DISPONER que eñ el 
til del Cantón Quít 

Escrítura Pública de aumento de capital 
tatutos de "INDUSTRIA METAL QUIMICA CALY 

otorgada en la Notaría Décima Primera de 
10 de octubre de 1979, junto con la pres 
Se archivar la segunda copia de dicha E 
volverán las restantes con la razón de 1 
se ordena, 

ARTICULO SEXTO,- 

CUMPLIDO, vuelva el 

COMUNIQUESE.-  PADA y 

Superintendencia de Compañías, en Quito, £ 

  

    

sístro Meréan- 
se inseriba la 
treforna dea as- 

NO M.F.P. C,LTDA.”, 
¡este Cantón, el 
te Resolución. 
critura y se de- 
iascripeíón que 

expediente, 

el “miss EN 

IDIG AMAS Mé 
Econ. e 
SUPERI] DE JORrASzAS > 

| 

PROVEYO y firmé la 
  
esolución que 

antecede, la señora Ecouorista Teresa Ni melo de Mera, o 
Superintendente de Cowpañfas, en Quito, 
CERTIFICO.- 1 

Con esta fecha queda inscrita la pre 

26-479. 

, 2 lo dispuesto en les Arts. quinte y 

dad a lo establecido en el Decreto 73 

blicado en el Registro Oficial 878 de 

Quito, a dies y nueve de Novien 

ve.- LA REGISTRADORA . 

  

ro 1071, del Registro Mercantil, tomo 

  

¡7 NOV. 1979 

nte Resolución, bajo el núne- 

110.- Se da así cumplimiente 

ea la misma, de conformí 

de 22 de Agosto de 1975, pu- 
29 de dgosto del mismo año .- 

mil. novecien setenta y nue      
 


